C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  S Ã O  V I C E N T E

C id a d e  M o n u m e n to  d a  H is tó r ia  P á tr ia

C e llu la  M a te r  d a  N a c io n a lid a d e

REQUERIMENTO  Nº 297/2024

Senhor Presidente

Senhores Vereadores,

Moradores nos procuraram solicitando providências urgentes para

o reparo de um bueiro com vazamento, bem como a manutenção da via que se

encontra com buraco, localizado na Rua Caramuru com a Praça Rubens

Ferreira Martins, bairro Parque São Vicente.

A situação tem gerado transtornos aos moradores e pedestres,

além de oferecer riscos à saúde e segurança de quem circula pelo local.

Diante do exposto,

R E Q U E I R O, nos termos regimentais, oficie-se à Companhia

de Saneamento Básico do Estado de São Paulo - Sabesp solicitando, em

caráter de urgência, uma vistoria e os reparos necessários, com a maior

brevidade possível, na Rua Caramuru com a Praça Rubens Ferreira Martins,

bairro Parque São Vicente, a fim de consertar o bueiro e a via, garantindo a

segurança e o bem-estar da população.

SALA MARTIM AFONSO DE SOUSA

Em 7 de novembro de 2024.

DERCINHO NEGÃO DO CAMINHÃO